
92  diário oficial Nº 34.666 Quarta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 672/2021 - DAF/SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/848073
R E S O L V E: CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período 
de 06/09/2021 A 05/10/2021, correspondente ao triênio de 18/03/2004 
A 17/03/2007, para a servidora, MARIA IVONE DE OLIVEIRA PEREIRA, 
Matrícula nº. 3219585/1, CARGO: Assistente Social, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de agosto de 2021. INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 668/2021 - DAF/SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/485674
R E S O L V E: CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período 
de 13/09/2021 A 12/10/2021, correspondente ao triênio de 19/10/2014 A 
18/10/2017, para a servidora, ALBANIZE VALENTE ASSIS RIBEIRO, Matrí-
cula nº. 54190773/1, CARGO: Assistente Social, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de agosto de 2021. INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 680/2021 - DAF/SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/854764
R E S O L V E: CONCEDER, 120 (cento e vinte) dias de Licença Prêmio 
no período de 01/09/2021 A 29/12/2021, correspondente aos triênios de 
17/06/1989 A 16/06/1992 e 17/06/1992 a 16/06/1995, para a servidora, 
ADRIA LUCIA TAVARES DA TRINDADE, Matrícula nº. 3224775/1, CARGO: 
Serviços Complementares, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
10 de agosto de 2021. INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 673/2021 - DAF/SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/848181
R E S O L V E: CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período 
de 04/09/2021 A 02/11/2021, correspondente ao triênio de 17/02/1984 
A 16/02/1987, para a servidora, ROSEMAY BALDUINA DE SOUZA LOPES, 
Matrícula nº. 3205258/3, CARGO: Assistente Social, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de agosto de 2021. INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 682/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/855515
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 03 E ½ (TRÊS E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: PEDRO LUCIO SANTA ROSA DA LUZ, 
matrícula nº 55587628, DIRETOR , que se deslocaram aos municípios de 
ITAITUBA e TRAIRÃO/PA, no período de 10 a 13/08/2021 com objetivo de 
participar do JUCEPA ITINERANTE por todo PARÁ NA REGIÃO DO TAPAJÓS 
conforme Programação.
Classificação Orçamentária:
43.105- 11.333.1504.8950 0101006357 266.734 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
10 de agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 690401

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 681/2021– CGP/SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.

Considerando o Processo nº 2021/815059 e apresentação do Laudo Médico 
nº 77574
R E S O L V E: CONCEDER, 60 (sessenta) dias de afastamento LICENÇA 
TRATAMENTO DE SAÚDE, no período de 29/06/2021 a 27/08/2021, da (a) 
servidor (a) ELIZANGELA VALDEZ VIEIRA, Matrícula: 57188688/1, Cargo: 
Assistente de Assistência Social, Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 10 
de agosto de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 690727

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 677/2020 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/729445
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 02 E ½ ( DUAS E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: ESMERINO NERI BATISTA FILHO, 
MAT.569620, SECRETARIO ADJUNTO DE TRABALHO,EMPREGO E REN-
DA;JULIANA GALIZA LOPES MARTINS,COLABORADOR EVENTUAL,C P F 
– 925.611.012 – 15, CLEYTON SOARES RAMOS,COLABORADOR EVENTU-
AL,020.086.562 – 50,FRANCISCO FERNANDO DA COSTA RIBEIRO, COLA-
BORADOR EVENTUAL, 086.811.042-68 que se deslocará para o Município 
de ABAETETUBA, no período 05 a 09/07/2021 com o objetivo de realizar 
reuniões e discutir assuntos referentes ao Programa 1º Oficio com o poder 
publico, Secretaria de Assistência e Turismo, Gabinete da Prefeita e Se-
cretaria do Meio Ambiente e viabilizar parcerias com a Associação Comer-
cial,Industria de Açai no município CUJO MOTORISTA MANOEL JOAQUIM 
MAUÉS FERREIRA., MAT.5938894/1 FARÁ O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária: 43.105 - 11.333.1504.8946 0101006357/0101 
266.721 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de Agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 675/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/836183
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 04 E ½ (QUATRO E meia) diárias 
PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: EUGENIO NUNES TAVARES,MA-
TRICULA Nº 3255808/1, TÉCNICO EM GESTÃO PUBLICA,SILVIA REIS DA 
SILVA,5921067/3,COORDENADORA,FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES 
PACHECO,55589512,AUXILIAR ADMINISTRATIVO, que se deslocaram para 
o município de Anapú/PA no período de 16 a 20/08/2021. com o objetivo 
de visita técnica para reestruturação da Cooperativa de Catadores de Ma-
térias Reciclados do Município, CUJO MOTORISTA Diogo Arantes de Castro 
3203697/1 conduzir veiculo com equipe técnica da DQPE/SEASTER FARÁ 
O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária:
43.105 - 11.334.1504.8953 0101006357 266.744 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de Agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 671/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/842899
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 02 E ½ (DUAS E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: MANOEL ALBERTO LEITÃO DANTAS, 
MATRICULA Nº 57191420/2,ENGENHEIRO CIVIL/GERENTE o qual se des-
locará para o Município de Ulianópolis/PA, no Período de 17 a 19/08/2021, 
com objetivo de Realizar a vistoria da obra de Conclusão da Cozinha CO-
MUNITARIA DE Ulianópolis,contanto administrativo nº 026/2018/SEASTER, 
para a confecção do BM 06.Carlos Alberto Almeida Consolação, Matricula nº 
5906463/1,MOTORISTA Conduzir veiculo com servidor da NEA/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.101- 08.244.1505.7678 0101006357 261.877 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 679/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/858479


